« Quis cunctis ex adverso ad dictae Ecclesiae Dei unionem sic se offerentibus, quam nedum homines procurare, sed vix cogitare potuissent cunctis vere Christum confidentibus et eidem humili instantia supplicantibus, credet, quod praedictus dominus Benedictus cessionem suam ulterius differre tentaret, et sacrosanctam unionem Ecclesiae, quam tam meritorie et gloriose prolatione unius verbi consequi poterat, tam periculose ac detestabiliter impedire? Nos autem, postquam novimus, quod ex nonnullis cedulae per eum in praesenti negotio datis, et aliis suis tractatibus nil aliud sequi poterat, nisi ruptura perpetua totius negotii irreparabilisque populi Christiani et cujuscumque fidelis horrenda scissura, habito maturo atque digesto consilio ambassiatorum diversorum regum et principum dicti domini Benedicti, multorumque prelatorum, baronum, nobilium, doctorum, in sacra theologia magistrorum et nuntiorum diversorum regnorum et civitatum nostrarum, in dicta villa Perpiniani pro dictis negotiis sanctae matris Ecclesiae unionis praesentium, dilationem hujusmodi, quantum cum Deo possumus, amputare et ulterius minime dilugiis deliberavimus indulgere; et dicto domino Benedicto per inelytum Alphonsum primogenitum nostrum charissimum in nostri personam, cum nos tunc aegritudine teneremur, supplicare et ipsum requiri fecimus, et una cum eo ambassiatores illustrissimi regis Castellae nepotis nostri clarissimi, illustrissimi regis Navarra avunculi nostri praefari, et egregii comitis Arminiaci et de Faxo consanguinei nostri dilecti, eidem utique supplicarunt et ipsum requisierunt, quatenus omnibus supradictis attentis, pro tanto sacrificio et bono praebatae unionis habenda dignaretur dictam renuntiationem facere pure et libere prout utroque jure, ut supradicitur, tenebatur: cui quidem supplicationi responso nullo per eum dato de vacantibus in regnis et dominio nostro Ecclesiae, factis, ut dicitur, provisionibus quibusdam familiaribus deserto totaliter dictae unionis sancto negotio, simulato metu, cum nulla causa timoris adesset, a dicta villa Perpiniani recessit, in ejus castris residebat tutela.

« Quis vero tam formidolosus esse potuit, qui intra tam fortissimi castris claustra residens multisque armorum gentibus constipatus, vallatusque undique consanguineis, servitoribus et amicis, intra nationem propriam trepidaret quod plus est nemine sequente? Feriendi certe alios potius, quam timendi aderat ei facultas: in fugam potius agendi, quam occasio fugiendi maxime quod securitatibus et guardaticis, id est, praesidiariis, « nostris solenni juramento vallatis ac cautionibus et juramentis multorum baronum, nobilium et aliorum potentium ditio- nis nostrae et gubernationis officialium, et consulum dictae ville tubitus esset ad verum, qui-